МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Рязанский государственный радиотехнический университет»
(ФГБОУ ВПО «РГРТУ», РГРТУ)

П Р И К А З

г. Рязань
05.02. 2013                                                                                № 19

В целях совершенствования и обобщения накопленного опыта в области

воспитательной работы

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийскую научно-методическую конференцию «Воспитательная

работа в высшей школе» 17 апреля 2013 года.

2. Создать оргкомитет в следующем составе:

Буняшина Е.И. – министр образования Рязанской области;

Боков Д.А. – заместитель министра молодежной политики, физической культуры и

спорта Рязанской области;

Дубков М.В. – проректор по учебной работе, к.т.н., доцент, председатель;

Зеленин С.А. – помощник ректора по социальным вопросам;

Ленков М.В. – начальник управления по воспитательной работе, к.т.н., заместитель

председателя;

Рубцов А.В. – начальник учебно-методического управления, профессор, к.т.н.;

Демидов С.В. – директор Гуманитарного института, д.и.н., профессор

Батуркин С.А. – начальник организационно методического отдела;

Иванцов А.С. – начальник отдела по воспитательной работе;

Боборыкина Е.Е. – зам. начальника отдела по воспитательной работе, секретарь;

Долгов И.А. – председатель профсоюзной организации студентов.

3. Работу научно-методической конференции организовать по следующим секциям:

Секция 1. Студенческое самоуправление.

Председатель – Долгов И.А., председатель профсоюзной организации студентов.

Подсекция 1.1 Студенческое самоуправление: опыт, проблемы, перспективы.

Подсекция 1.2 Студенческие трудовые отряды: традиции, современность.

Секция 2. Гражданско-патриотическое воспитание.

Председатель – Иванцов А.С., начальник отдела по воспитательной работе.

Подсекция 2.1 Гражданско-патриотическое воспитание студенческой молодежи.

Подсекция 2.2 Организация волонтерского движения.

Подсекция 2.3 Социализация студенческой молодежи.

Секция 3. Здоровый образ жизни.

Председатель – Колесенков Н.А., ведущий психолог.

Подсекция 3.1 Пропаганда здорового образа жизни среди студенческой молодежи.

Подсекция 3.2 Социально-психологический аспект воспитательной работы.

Секция 4. Воспитательная работа в вузе.

Председатель – Ленков М.В., начальник управления по воспитательной работе,

к.т.н., заместитель председателя.

Подсекция 4.1 Роль института кураторов при организации воспитательного процесса.

Подсекция 4.2 Инновационные подходы в организации воспитательной работы.

Подсекция 4.3 Роль истории в организации воспитательной работы.

4. До 01 марта 2013 г. для подготовки программы и выпуска материалов

конференции заведующим кафедрами представить в УВР ауд.228а, электронный

адрес ivan62rzn@mail.ru перечень докладов, а авторам – их материалы по

установленным УВР формам.

4. Начальнику РИЦ издать до 10 марта 2013 г. программу и материалы

конференции с грифом ISBN.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить проректора по

учебной работе Дубкова М.В.

Ректор         В.С. Гуров

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	 УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«Рязанский государственный радиотехнический университет»
	(ФГБОУ ВПО «РГРТУ», РГРТУ)
	П Р И К А З